
Besluit aanwijzing toezichthouders UWV

12 februari 2008

Het Uitvoeringsinstituut werknemersver-
zekeringen,
Gelet op artikel 55a van de Wet struc-
tuur uitvoeringsorganisatie werk en
inkomen;

Besluit:

Artikel 1
De inspecteurs van het directoraat Frau-
de Preventie en Opsporing van UWV
worden aangewezen als toezichthou-
ders, belast met het toezicht op de
naleving van in artikel 30, eerste lid,
onderdelen a, h en i van de Wet struc-
tuur uitvoeringsorganisatie werk en
inkomen bedoelde wet- en regelgeving
en het bepaalde in de artikelen 54 en 55
van de Wet structuur uitvoeringsorgani-
satie werk en inkomen, voor zover het
geen verplichtingen betreft die betrek-
king hebben op UWV.

Artikel 2
Dit besluit treedt in werking met ingang
van de tweede dag na de dagtekening
van de Staatscourant waarin het wordt
geplaatst en werkt terug tot en met
1 januari 2008.

Artikel 3
Dit besluit wordt aangehaald als: Besluit
aanwijzing toezichthouders UWV.

Dit besluit zal met de toelichting in de
Staatscourant worden geplaatst.

Amsterdam, 12 februari 2008.
Voorzitter Raad van Bestuur UWV,
J.M. Linthorst.

Toelichting

In de wettelijke regelingen waarvan in
artikel 30 van de Wet structuur uitvoe-
ringsorganisatie werk en inkomen (Wet
SUWI) sprake is en waarvan de uitvoe-
ring aan UWV is opgedragen, zijn
verplichtingen opgenomen waaraan
belanghebbenden ten opzichte van
UWV moeten voldoen.

   De Wet SUWI bevat daarnaast bepa-
lingen die UWV de mogelijkheid bieden
om te controleren of belanghebbenden
aan deze verplichtingen voldoen. Voor-
beelden hiervan zijn de medewerkings-
en inlichtingenplicht (artikel 54) en de
bepaling tot vaststelling van de identiteit
van personen (artikel 55).
   Artikel 55a van de Wet SUWI geeft
UWV de mogelijkheid bij besluit perso-
nen aan te wijzen die belast zijn met het
toezicht op de naleving en daarmee toe-
zichthouder zijn in de zin van de Alge-
mene wet bestuursrecht (Awb). Hier-
door krijgen zij de bevoegdheden
toegekend die in afdeling 5.2 van de
Awb staan.

Voorzitter Raad van Bestuur UWV,
J.M. Linthorst.

UWV

Uit: Staatscourant 22 februari 2008, nr. 38 / pag. 18 1


